
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

25 января 2022 года №  17-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
службу и в связи с 70-летием со дня образования части поощрить 
военнослужащих войсковой части 51870:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГОЛУБЕВА - командира роты капитана;
Алексея Ивановича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СМЕТАНИНУ - заместителю командира по военно-
Максиму Борисовичу политической работе подполковнику.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
общественной сфере деятельности, безупречную работу (службу) и в связи 
с Днем защитника Отечества:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АБДУЛЛАЕВА - старшего офицера войсковой
Рафика Гасановича части 93855 майора;

БАРСУКОВА 
Алексея Владимировича

заместителя командира по инженерно
авиационной службе войсковой части 
35020 подполковника;



2

ДЕНИСОВА 
Александра Евгеньевича

ДОЛЖЕНКО 
Юрия Витальевича

- начальника отделения кадров войсковой 
части 39995 подполковника;

- члена Иркутского регионального 
отделения Общероссийской 
общественной организации ветеранов 
«Российский союз ветеранов»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕГОУЛЕВУ 
Алексею Николаевичу

БУЗЛУКОВУ 
Артему Валерьевичу

ВИЛКОВУ 
Андрею Юрьевичу

заместителю начальника штаба по 
боевому управлению войсковой
части 03908 майору;

начальнику автомобильной службы 
войсковой части 59968 майору;

преподавателю профессионального 
образовательного учреждения
«Слюдянский спортивно-технический 
клуб» Регионального отделения
Общероссийской общественно
государственной организации
«Добровольное общество содействия 
армии, авиации и флоту России» 
Иркутской области;

ГОЛУБЕВУ 
Андрею Андреевичу

оперативному дежурному командного 
пункта войсковой части 51870 капитану;

ГРОМОТКОВУ 
Юрию Сергеевичу

начальнику оперативно-планового 
отделения федерального казенного 
учреждения «Военный комиссариат 
Иркутской области»;

ЛИПЛЕВСКОМУ 
Борису Львовичу

члену Иркутского регионального 
отделения Общероссийской
общественной организации ветеранов 
«Российский союз ветеранов»;



3

ЛОЗИЦКОМУ 
Владимиру Петровичу

МАКОКИНУ 
Виталию Владимировичу

НИКИТИНОЙ 
Марине Нефедовне

ОРЛОВУ
Алексею Анатольевичу

СИДОРОВУ 
Михаилу Валентиновичу

ТЕРРЕ
Иннокентию Карловичу

ТОРОПОВОЙ 
Жанне Сергеевне

ФУНТОВУ 
Владимиру Юрьевичу

- члену Иркутского регионального 
отделения Общероссийской 
общественной организации ветеранов 
«Российский союз ветеранов»;

- начальнику центра связи войсковой 
части 36728 майору;

- заведующей складом отделения 
обеспечения 376 Центра обеспечения 
мобилизационного развертывания 
войсковой части 21431;

- начальнику специальной инженерной 
службы войсковой части 35020 майору;

- начальнику организационно-планового 
отдела арсенала (ракетного и 
артиллерийского вооружения, 1 разряда) 
(г. Иркутск) 1062 центра (материально- 
технического обеспечения, 
Центрального военного округа) майору;

- заместителю начальника отдела -
начальнику отделения
аэрофототопографического отдела
филиала № 5 (аэрофототопографического 
центра, г. Иркутск) войсковой части 43651 
майору;

- дежурному по связи войсковой
части 35020 прапорщику;

- начальнику службы защиты
государственной тайны -  помощнику 
начальника штаба по защите 
государственной тайны войсковой
части 39995 майору;



4

ЩАПИНУ - заместителю командира полка по тылу -
Сергею Павловичу начальнику тыла войсковой части 48409

майору.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


